ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

                                                              ДУМА
ЕВДОКИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
              25 октября 2016 г.                                                            №  108 б
с. Бадар
О внесении изменений в решение Думы Евдокимовского сельского поселения  от 12.07.2016г № 101«Об утверждении цены земельных долей и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности у Евдокимовского сельского поселения и предоставляемых сельскохозяйственной организации или крестьянскому ( фермерскому) хозяйству в собственность за плату»
       Внести изменения в решение Думы Евдокимовского сельского поселения от 12.07.2016г № 101 «Об утверждении цены земельных долей и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности у Евдокимовского сельского поселения и предоставляемых сельскохозяйственной организации или крестьянскому ( фермерскому ) хозяйству в собственность за плату, Дума Евдокимовского сельского поселения
                                                               РЕШИЛА:

      п.1 после слов ( кадастровый номер 38:15:000000:250). читать в следующей редакции:
   Цена одной земельной доли в денежном выражении составляет 32 265 рублей 03 копейки и действует с 04.07.2016 г. по 04.01.2017 г. на 723,8 гектаров в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».
      п.2 читать в следующей редакции: Утвердить стоимость земельных участков, выделенных в счёт земельных долей бывшего ТОО КСХП «Россия» (кадастровый номер 38:15:000000:250), находящихся в муниципальной собственности в соответствии со свидетельствами о государственной регистрации права № 38-38/011-38/011/005/2016-1517/1 от 04.07.2016 г. на 723,8 гектаров и используемых сельскохозяйственными организациями или крестьянскими (фермерскими) хозяйствами без проведения торгов в размере 2 688 рублей 75 копеек за каждую выделенную земельную долю площадью 9,4 гектаров (всего 77 земельных долей) при условии оплаты за счёт этих сельскохозяйственных организаций или этих крестьянских (фермерских) хозяйств комплекса кадастровых работ по выделу в натуре соответствующих земельных долей общей площадью 723,8 гектаров. Цена земельной доли действует с 05.01.2017 г. на 723,8 гектаров в соответствии частью 4 статьи 12 и частью 5.1 статьи 10 Закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» № 101-ФЗ, где сказано, что «цена такого земельного участка устанавливается в размере не более 15 процентов его кадастровой стоимости».

 Председатель Думы,

Глава Евдокимовского сельского поселения

         В.Н.Копанев